
مهدی پور هافبک ثابت ترکیب استقلال سخت در فکر رسیدن به رویای 
جام جهانی است. مهدی در سوپرجام یک فرصت دیگر دارد تا بتواند 
خودش را به لیست کی روش برای قطر تحمیل کند. البته اعتقاد کی روش 
به دو هافبک دفاعی در ترکیب تیمش کمی انتخاب مهدی پور را سخت 
می کند اما این بازیکن تمام تلاشش را می کند که بتواند سرمربی پرتغالی 

را مجبور به این انتخاب کند.

در حال حاضر دو چیز در استقلال پایان ندارد، یکی بدهی های این تیم و 
دیگری عصبانیت ساپینتو کنار زمین. فرقی نمی کند تیم برنده بازی باشد یا 
بازنده، ریکاردو قطعاً دلیلی برای عصبانیت پیدا خواهد کرد. در بازی حساس 
امروز قطعاً حساسیت ها و شرایط بازی به نحوی است که یک جرقه می تواند 
آتش ساپینتو را روشن کند. به همین دلیل بیژن طاهری مأمور مهار ساپینتو 

روی نیمکت شده که از عواقب احتمالی جلوگیری کند.

یکی از چالش های ساپینتو در ترکیب اصلی استقلال برای سوپرجام در 
انتخاب بازیکنان خط میانی است. سرمربی پرتغالی در هفته های اخیر 
به صورت چرخشی به آرش رضاوند و سعید مهری بازی داده است. اگر 
بازی های اخیر را در نظر بگیریم شاید شانس رضاوند بیشتر باشد اما مهری 
نیز تمام تلاشش را کرده که بتواند در سوپرجام فیکس بازی کند. باید منتظر 
بمانیم ببینیم ریکاردو به کدام یک از این دو بازیکن اعتماد خواهد کرد.

 سعید مهری بیژن طاهری مهدی مهدی پور

آخرین شانس  مأمور مهار گزینه نزدیک به ترکیب

از کمپ آبی
استقلال 4

 استقلال و نساجی؛ یک فینال با دو قهرمان

جان بده، جام نده
تردید نکنید استقلال بیش از نساجی 
دوست دارد برنده این جام باشد. 
هر چند که پیروزی در این میدان 
برای حمید مطهری و شاگردانش یک 
دستاورد فراموش نشدنی است اما 
رسیدن به قهرمانی این جام که با 
همین تک بازی مشخص می شود برای 
استقلال بسیار استراتژیک و پراهمیت 
است. مجموعه کنونی استقلال که 
مدیرانش تغییر کرده اند عمیقاً دوست 
دارند در هفته های آغازین فعالیت 
خود صاحب جام قهرمانی شوند و با 
امیدواری بیشتری لیگ را ادامه دهند 
و البته با خیال آسوده راهی تعطیلات 

پیش رو شوند.
ریکاردو ساپینتو نیز اگر برنده این جام 
باشد لااقل به یکی از چهار جامی که در 

بدو ورودش به استقلال وعده داده بود، 
دست خواهد یافت و بار روانی کمتری 
روی دوش او سنگینی خواهد کرد. 
ساپینتو خوب می داند که دستیابی به 
این جام تا چه اندازه در تحکیم جایگاه 
او میان هواداران استقلال اثر گذار است 
به همین دلیل او همه تلاشش را به کار 
خواهد بست تا برنده سوپر جام باشد.

مرد عصبی پرتغالی برای رسیدن به 
این مهم ابزار کافی را در اختیار دارد 
و در حقیقت هیچ چیز برای رسیدن 
به اولین جام کم نیست. او جمعی از 
بهترین های فوتبال ایران را در کنار خود 
دارد. از سیدحسین حسینی که این 
روزها با کلین شیت هایش می درخشد 
تا داسیلوا، محبی، قایدی و خیلی های 
دیگر که با درخشش در ترکیب استقلال 
نشان دادند لیاقت پوشیدن این پیراهن 

را دارند.
نتایج استقلال نیز از ابتدای لیگ تا 

کنون به گونه ای بوده که می توان با 
حداکثر خوش باوری به سمت و سوی 
اولین جام با سرمربی جدید یورش برد. 
استقلال به جز نبرد اول با سپاهان که 
منجر به شکست شد، در باقی بازی ها 

امتیازگیری مناسبی داشت.
هر چند که استقلال در لیگ صدرنشین 
نیست اما به گواه بسیاری از کارشناسان 
اگر پنالتی های این تیم گرفته می شد، 
چه بسا استقلال با فاصله امتیازی قابل 
توجهی در قیاس با پرسپولیس در صدر 

جدول حضور داشت.
همه این موارد نشان دهنده شایستگی 
بیشتر استقلال نسبت به نساجی برای 
رسیدن به جام قهرمانی است اما باید 
باور داشت که این تیم شمالی نیز 
فصل پیش تنها تیمی لقب گرفت که 
موفق شد استقلال را به زانو درآورد و 
اجازه ندهد جام حذفی را هم صاحب 

شود.

نساجی که فصل 
پیش با ساکت 
الهامی نمایش 

تحسین برانگیزی 
داشت، این فصل 

نیز با مطهری 
نتایج مطلوبی به 
دست آورده و از 

ظرفیت کافی برای 
شگفتی سازی 
برخوردار است
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استقلال برای دومین بار در این فصل 
باید به مصاف نساجی برود. اما این بار 
در سوپرجام لیگ ایران. قهرمان لیگ و 
قهرمان جام حذفی فصل گذشته حالا 
باید برای بالا بردن سوپرجام در کرمان 
رو در روی هم قرار بگیرند. نساجی در 
نیمه نهایی جام حذفی استقلال را 
شکست داد و یک جام را از تیم بدون 
باخت فرهاد مجیدی گرفت و مانع این 
شد که سرمربی آبی ها با دو جام تیم 
را به مقصد امارات ترک کند. استقلال 
فصل گذشته در کل چه در بازی های 

لیگ و چه در نیمه نهایی جام حذفی 
نتوانست به شاگردان ساکت الهامی 
گل بزند و در نهایت ضربات پنجاه پنجاه 
پنالتی به کام سرخپوشان نساجی 
به پایان رسید. اما اگر بخواهیم در 
کل تقابل این دو تیم را بررسی کنیم، 
استقلال و نساجی تا به حال یازده 
بار به مصاف هم رفتند که 9 بازی 
در لیگ برتر و 2 بازی در جام حذفی 
بوده است. از 9 تقابل لیگ برتری دو 
تیم 5 برد به سود آبی ها و 4 بازی با 
نتیجه مساوی به پایان رسیده است 
و نساجی هیچ وقت موفق به گرفتن 3 
امتیاز کامل از استقلال نشده است. 
اما در جام حذفی همه چیز برابر است. 

اولین تقابل تاریخ استقلال نساجی در 
جام حذفی ایران بوده که این بازی با 
نتیجه دو بر یک به نفع استقلالی ها به 
پایان رسیده است. دیگر بازی حذفی 
نیز نیمه نهایی فصل گذشته بود که 
نساجی در پنالتی ها با نتیجه 5 بر 4 
استقلال را شکست داد و عزیزبک 
آمانوف تنها پنالتی زن استقلال بود که 
موفق نشد دروازه علیرضا حقیقی را باز 
کند. در مجموع 11 بازی آبی ها بیش از 
دو برابر به نساجی گل زده اند. سهم 
استقلال 13 گل و سهم قائمشهری ها 
5 گل بوده است. برترین گلزن های 
تقابل این دو تیم فرشید اسماعیلی و 
وریا غفوری هستند که هر کدام دو بار 

موفق شدند دروازه نساجی را باز کنند. 
برخلاف ساکت الهامی که فصل گذشته 
طعم تلخ شکست را با نساجی مقابل 
استقلال نچشید، حمید مطهری بازی 
رفت این فصل را که در هفته ششم 
برگزار شد با باخت بدرقه شد. در این 
بازی که سه بر یک به سود استقلال به 
پایان رسید کوین یامگا، پیمان بابایی 
و محمد محبی برای استقلال گلزنی 
کردند و تک گل نساجی را ایوب کلانتری 
از روی نقطه پنالتی وارد دروازه حسینی 
کرد. حالا باید دید استقلال می تواند 
این نتیجه را در سوپرجام هم تکرار 
کند یا مغلوب سورپرایز حمید مطهری 

خواهد شد!

 کفه ترازو به نفع استقلال سنگین است

نساجی در 90 دقیقه نمی برد!

 zآمار

 zخبر

  وعده کمپ 
که محقق نشد

ینی  تمر مین  ز ی  ا جر ما
استقلال به قضیه بغرنجی 
تبدیل شده است که انگار 
هیچ مدیرعاملی نمی تواند 
این مشکل را حل کند. فصل 
پیش بود که سردار آجورلو 
با حضور در کمپ مرحوم 
ناصر حجازی وعده داد که از 
ــتقلال  فصل بیست و دوم اسـ
مشکل زمین ندارد و در این 
ــا  ــا تـ ــد؛ امـ کمپ تمرین می کنـ
این لحظه که یازده هفته از 
ــم  ــن تیـ ــذرد ایـ ــر می گـ ــگ برتـ لیـ
در کمپ تمرین نکرده است 
و همچنان استقلالی ها در 
زمین انقلاب تمرین می کنند؛ 
در حالی که این تیم می تواند 
ــی  ــه خوبـ ــود بـ ــته های خـ از داشـ
ـــد و کمپ حجازی  استفاده کن
می تواند استقلال را از خانه به 
دوشی راحت کرده و به تیم 

مستقلی تبدیل کند.

 
 بازهم نگرانی 

در خصوص داوری
آمار و ارقامی که از قضاوت های 
بیژن حیدری بین هواداران 
استقلال دست به دست 
می شود نشان می دهد که 
طرفداران استقلال از بابت 
قضاوت این داور همدانی 
نگران هستند. استقلالی ها 
نها در  که معتقدند حق آ
چند بازی توسط  این داور 
ر  ما آ ست،  ا یع شده  ضا
اشتباهات دکتر حیدری را 
دست به دست می چرخانند 
و اعتقاد دارند اگر در بازی 
استقلال و نساجی خطایی 
در محوطه جریمه نساجی 
اتفاق بیفتد، حیدری پنالتی 
به نفع استقلال نمی گیرد. 
بازی سوپرجام بین استقلال 
و نساجی امروز در ورزشگاه 
باهنر کرمان برگزار می شود و 
ساپینتو دوست دارد نخستین 
جام خود را در این بازی به 
دست بیاورد. ساپینتو نشان 
داده اصلاً نمی تواند هیجانات 
خود را در کنار زمین کنترل 
کند و همین هیجانات برای 
داوران ایجاد دردسر کرده 
و آنها را وادار به دادن کارت 
زرد و بعضاً قرمز کرده است. 
سرمربی استقلال به دلیل 
ین رفتارهای خود بعید  ا
نیست دوباره با واکنش 
حیدری و کارت از جانب او 

مواجه شود.

 
 حسین کاظمی 

روی مدار درست
ــابق  ــن سـ ــی بازیکـ ــین کاظمـ حسـ
استقلال سرمربی تیم دسته 
سومی کیا شاهرود شد. کاظمی 
که در دوران بازی خود یکی از 
بهترین و مؤثرترین  بازیکنان 
استقلال بود توانست یک بار 
دیگر سرمربی تیم های دسته 
سومی شود. کاظمی با این 
انتخاب نشان داده که قصد 
دارد پله های ترقی را یکی یکی 
طی کند و با برنامه ریزی درست 
به سطح بالاتری از حرفه 
مربیگری برسد. استقلال طی 
سال های اخیر نماینده های 
زیادی در سطح لیگ برتر در 
ـــه مربیگری داشته است و  حرف
ـــا حضور مربیانی مثل کاظمی  ب
نها هر روز بیشتر  د آ تعدا
می شود. آرش برهانی هم با 
قبول تیم های دسته پایین تر 
توانست خودش را به استقلال 
نزدیک کند و در حال حاضر 
رئیس آکادمی فوتبال استقلال 
ـــرای او یک  است و این سمت ب
ر محسوب می شود.  فتخا ا
استقلال در سطح پایه ها باز 
ینده های  ند نما ا هم می تو

دیگری داشته باشد.

16:00
استقلال - نساجی

  سرمربی: 
ریکاردو ساپینتو

 سیدحسین حسینی
عارف غلامی

رافائل داسیلوا
کوین یامگا

ابوالفضل جلالی
روزبه چشمی

مهدی مهدی پور
آرش رضاوند

مهدی قایدی
پیمان بابایی
محمدمحبی

  سرمربی: 
حمید مطهری

 علیرضا حقیقی
حامد شیری
علیرضا ابراهیمی
رضا جعفری
صابرحردانی
کریم اسلامی
مهرداد عبدی
حسین زامهران
علی شجاعی
محمدشریفی
سعید غلامعلی بیگی

  استادیوم: شهید باهنرکرمان 

  داور: بیژن حیدری 
  کمک ها: 

محمدرضا منصوری
 عسگرمحمدی

 zپیش بازی

 روزبه چشمی
نقش روزبه چشمی به عنوان تک هافبک دفاعی استقلال در 

میدان بازی با نساجی بسیار پررنگ است. چشمی در 
نقطه ای بازی می کند که اگر اندک اشتباهی مرتکب 

شود، هافبک ها و حتی مهاجمان نساجی می توانند 
از این منقطه به استقلال ضربه مهلکی وارد کنند. 
چشمی نه فقط برای موفقیت استقلال بلکه برای 

نشان دادن توانایی های خود به سرمربی 
تیم ملی باید این بازی را عمیقاً جدی بگیرد 

و تیمش را به سمت دستیابی به جام سوق 
دهد. استقلال با داشتن چشمی در پست 

هافبک دفاعی تا حد زیادی خیالش راحت 
است اما به هر حال لازم است که چشمی 
با هوشیاری حداکثری مقابل بازیکنان 

نساجی بایستد و حتی یک اشتباه 
کوچک نیز مرتکب نشود. یک چشمی 

روی فرم و آماده استقلال را برای 
رسیدن به موفقیت یاری خواهد 

کرد.

ZOOM

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


